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i de Motiver, hvormed han som Mindretal i 
Udvalget har ledsaget sin Mindretalsbetænk- 
ning, fremhævet, at han antager, at det nu- 
værende System, Karrumsbeskatningen medfører 
den Eiendommelighed, at vedkommende Bræn- 
derieier lader sig det være særlig magtpaalig- 
gende gjennem nye Driftsmaader og nye For- 
bedringer at sfrtldkommengjore sin Bedrift, og 
at denne Omstændighed turde have været ikke 
lidet medvirkende 홢- saaledes ,ere Udtryk- 
keness 홢홢홢 til, at man holder paa det 
nuværende System. Men nu gad -jeg« 
dog spørge, om det, som her ers sagt som en 
Slags Anke, ikke netop er den største Anbefa- 
ling, der kan gives, og om ikke netop et Sy- 
ste«m, der leder til, at man ad Tænkningens 
og Undersøgelsens Vei kommer til at fuldkom- 
mengjore sin Bedrift, er Noget, som det maa 
være Alle magtpaaliggende at fremme. 

Der var Meget i den høitærede Piinisters 
Foredrag, som jeg endnu kunde have Anledning 
til at knytte Bemærkninger til; men jeg skal 
overlade til den ærede Ordsorer at gaa videre 
i saa Henseende. De Bemærkninger, som 
jeg her har gjort,. har jeg følt mig væsentlig 
opfordret til selv at fremkomme med, fordi 
min Stilling fører det med sig, at jeg har 
havt Leilighed til at trænge ind i disse For- 
hold- 홢홢홢 Et Hovedpunkt maa jeg dog endnu 
berøre, og det er, at det til en vis Grad ikke 
kan Andet end ssorundre mig, at den høitærede 
Finantsminister, Chefen for Statens Finant- 
ser, er Ordforer sor -det foreliggende Forslag. 
Thi, medens der er Meget, der kan være tvivl- 
somt ved det, saa er Et vist, og det er, at 
Statens Jndtcegter ville blive megetkbetydelis 
formindskede ved; det nye Systemss Anvendelse! 
홢  Den høitærede Minister syntes derhos 홢홢홢 
denne Bemærkning maa jeg endnu føie til her, 
skjøndt den just ikke vedrorer netop dette 
Spørgsmaal 홢홢홢 særlig at accentuere det Ubil- 
lige, der er i, at der ved det nuværende Sy-, 
stem maa ske saa mange Modifikationer, der? 
gjøre, at der kommer en Uensartethed tilstede. 
Plet! jeg trox dog, at; den«særedesMinister i 

saa Henseende maa kunne berolige sig med, 
at de Vedkommende der befinde sig. i disse 
Forhold, og som skulle svare Afgiften, selv 
have forsonet sig med denne Tingenes Til- 
stand; den maa da ogsaa for ham stimne 
være ret tilfredsstillende. 홢  Jeg tror endvi- 
dere at burde bemærke, at man vistnok maa 
give mig Ret i, at, hvilke Experimenter og 
Fremskridt der end maatte være gjorte paa Gjær- 
sabrikationens Omraade, er et Problem dog 
endnu ikke løst, nemlig det, hvorledes man skal 
bringe selve Hovedproduktet til Anvendelse, 
naar sinan vil producere -Gjær, der kan an- 
vendes i det Øiemed, som den saakaldte Gjær- 
fabrikation har. Den ærede Minister bemær- 
kede vel, at der skal gives en Anstalt, hvor- 
ved man kan udsondre de bittre«Stoffer, der 
nu findes i den Gjæk, som fabrikeres ibaierske 
Olbryggerierz men jeg tror imidlertid, at man 
dog endnu i saa Henseende befinder sig paa 
Experimenternes store Omraade. Naar den ærede 
2den Landsthingstnand for 10de Kreds 
(Jessen) derhos omtalte Eddikefabrikaiiten der 
ogsaa producerede Gjær, saa tror jeg, at det 
var en Feiltagelse. Der gives vist ingen Gjær- 
fabrikation hos Edddikefabrikanteru s 

Fischer: Det er jo «en lang Række af 
forskjellige Hensyn, der ere blevne sremdragne 
under denne. Sags Forhandling men det er 
dog aabenbart, at eet Spørgsmaal maa være 
det afgjørende overfor alle de øvrige, og 
det er det Spørgsmaal, om den nye Beskats 
ningsn1aade, : som nu paateenkes indført, vil 
svare til sin Hensigt. Nu for Tiden have vi 
jdu nemlig «en Beskatningsmaade, med hvilken 
de Paagjældende ere tilfredse, s og som i et- 
hvert Tilfælde Statskassen har Grund til at 
være tilfreds med. Efterat Karrunissystemet 
er blevet indført, er enhver Besvigelse af 
Statskassen paa dette Omraade bleven fjer- 
net; jeg tror idetmindste ikke, at der gives 
Inoget Exempel paa Forsøg: i denne Retning 
efter den Tid, og i ethvert Tilfælde ere saa- 
danne Forsøg da noget saa Ene-staaende og 
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